
Contacto

Correo Electrónico scoad.fyma@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2020/000082
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2020 a
las 11:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 4.3-SG-46 (A2020/000082).- Seguridad vial. Mejora de margen. SG-222, de Turégano
(CL-603) a Navalmanzano. Tramo: P.K. 24+000 AL 24+700.

Valor estimado del contrato 79.987,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.784,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.987,07 EUR.

Clasificación CPV
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOLOGIA DE FIRMES, S.A.
NIF A85058618
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=123e3307-a69d-44cc-950e-304081bb369c


Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 65.499 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.301,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.253,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser su proposición la que contiene la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo es de 15 días hábiles a partir del día siguiente a la recepción de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/12/2019 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

El día 19/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=28sJStN00zGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004911323 |  2020-767795 | Mon, 03 Feb 2020 11:16:09:242 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39482398014463052086647140450508726880 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=28sJStN00zGXQV0WE7lYPw%3D%3D

